
Istituto Tecnico Economico Tecnologico

G. Girardi
Via J.F. Kennedy, 29 – 35013 Cittadella (PD)

 0495971565 - www.girardicittadella.edu.it - CM PDTD04000D
E-mail: pdtd04000d@istruzione.it - PEC: pdtd04000d@pec.istruzione.it - CF 81004350286 

PON/FSE-FESR 2014/2020
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Avviso pubblico prot.n.
22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di laboratori green nelle

scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord”.
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”

Codice Identificativo Progetto: 13.1.4A-FESRPON-VE-2022-29 
CUP: C84D22000400006   CIG: Z8639CA291

Protocollo e data: vedi segnatura
Agli atti della Scuola

Al sito e all’Albo online

Oggetto: Determina di acquisto bancone da reception – PON 22550

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018,  “Regolamento  recante
istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche”;

VISTA la Circolare 02 dell'11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to
Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni;

VISTI il Regolamento (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo
Sociale Europeo;

VISTO il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  20141T05M2OP001  "Per  la  scuola-
competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n.
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO l’Avviso  pubblico  prot.  n.  22550 del  12/04/2022 -  FESR REACT EU -  Laboratori
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo – Regioni più Sviluppate

VISTA la candidatura n. 1077064 - inoltrata da questo Istituto il 26/04/2022;

VISTE le delibere successive di adesione al Progetto da parte del Collegio dei Docenti del
9/09/2022 n. 5, e del Consiglio di Istituto n. 134 del 9/09/2022;

Protocollo 0001602/2023 del 03/02/2023



VISTA la nota Prot. AOOGABMI-73106 del 5/09/2022 di autorizzazione progetto:

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di
Servizi  e  forniture”  pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del
13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;

VISTA la relazione del Progettista prot. 415/6.2 del 14/01/2023;

VISTO il  preventivo  della  ditta  PML DI BONALDO PIETRO & C.  SNC prot.  206/6.10 del
11/01/2023;

DETERMINA

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 Di dare avvio alla procedura di acquisto diretto dalla ditta PML DI BONALDO PIETRO & C.
SNC Via Longhin 35, 35011 CAMPODARSEGO (PD), un bancone da reception previsto nel PON
22550  per  il  laboratorio  di  sostenibilità  ambientale  da  destinare  allo  studio  del  Turismo
Sostenibile.

Art. 3 Di assegnare, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i, il seguente Codice identificativo di
Gara CIG: Z8639CA291 e CUP C84D22000400006.
Si  dà atto che i  seguenti  codici  CIG e CUP saranno evidenziati  in  tutte  le  successive fasi
dell’istruttoria di cui al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 

Art. 4 L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione di cui all’art. 2,
stabilito in € 1.830,00 IVA esclusa, sarà imputato all’attività del Programma Annuale 2023 -
Progetto/Attività P0103.

Art. 5 Di assumere, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, l’incarico di Responsabile Unico del
procedimento.

Art. 6 Di pubblicare all’Albo on line la presente determina a contrarre. 

Il Dirigente Scolastico

Francesco Merici
documento firmato digitalmente


		2023-02-03T14:03:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




